
Britský The Telegraph: Londýn a Kyjev
projednávají výrobu britských zbraní na
Ukrajině
- CZ24 News | 13. února 2023

UK/UKRAJINA: Úředníci z britského obranného průmyslu projednávají s ukrajinskými
kolegy plány na výrobu britských zbraní na území postsovětské republiky, píše list The
Telegraph.

„Britské zbraně a vojenská vozidla budou možná vyrábět na Ukrajině podle plánů, jež
budou znamenat prohloubení vztahů této země s NATO,” praví se v článku.

Noviny píšou, že každá dohoda o této otázce bude značným posílením vztahů mezi dvěma státy.

Britští zástupci již navštívili Ukrajinu za účelem založení společných podniků, jež mají vyrábět zbraně
a stroje na licenci. List rovněž píše, že další evropské obranné společnosti také jednají s Kyjevem, a
že britské společnosti nechtějí prohrát v konkurenci s francouzskými a německými podnikateli. Jeden
z britských zástupců řekl, že se koná závod o to, aby se Velká Británie dostala „na první místo ve
frontě.”

Ukrajina dříve vyráběla některé druhy izraelských a amerických střelných zbraní, například pušky, a
adaptovala některé vlastní tanky k použití izraelské elektroniky, připomněly noviny.

Podle návrhu by měla Ukrajina sama vyrábět na licenci děla, vozidla a další západní zbraně místo
toho, aby je nakupovala.

 

ZDROJ

Překlad:  Sputnik

https://cz24.news/britsky-the-telegraph-londyn-a-kyjev-projednavaji-vyrobu-britskych-zbrani-na-ukrajine/
https://cz24.news/britsky-the-telegraph-londyn-a-kyjev-projednavaji-vyrobu-britskych-zbrani-na-ukrajine/
https://cz24.news/britsky-the-telegraph-londyn-a-kyjev-projednavaji-vyrobu-britskych-zbrani-na-ukrajine/
https://www.telegraph.co.uk/world-news/2023/02/11/british-weapons-could-made-ukraine/
https://www.telegraph.co.uk/world-news/2023/02/11/british-weapons-could-made-ukraine

